
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
PROVINCIA DI RIETI 

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI 
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573  

www.comune.accumoli.ri.it 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 
COPIA 

 

AREA IV - URBANISTICA, PATRIMONIO E VIABILITA' 

 
Determinazione n. 9 del 23-01-2018 

 

 

OGGETTO 
Impegno di spesa per acquisto vestiario operai comunali 
CIG: Z2421D5A37 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 

 

VISTO che lo stesso prevede che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai 

responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 04 del 02/01/2018 di nomina del responsabile dell’area tecnica e di 

attribuzione dell’indennità di funzione; 

 

PREMESSO che il Comune di Accumoli – Area IV – deve procedere ad una nuova fornitura di 

vestiario, calzature ed accessori per personale di ruolo degli operai della Manutenzione; 

 

CONSIDERATO che l’acquisto delle dotazioni del personale Operaio di questo Comune ha la 

caratteristica di spesa obbligatoria per garantire il sevizio d’istituto e che gli stessi sono tenuti ad 

indossare uniformi e calzature fornite dall’Amministrazione;  

 

ATTESO che si è evidenziata la necessità di procedere all’acquisto di alcuni capi di abbigliamento 

e di  alcuni accessori da destinate agli appartenenti al Personale Operaio di questo Comune;  

 

VISTO l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni per gli acquisti di beni 

e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute, in mancanza di apposite 

convenzioni quadro, a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

DATO ATTO che da un controllo effettuato sulla piattaforma elettronica il bene in oggetto risulta 

reperibile sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisto delle dotazioni necessarie mediante un Ordine 

Diretto di Acquisto (ODA) nei confronti della seguente Società:     



-  CCCP S.R.L. con sede in Contrada Spada 4 – 63076 – Monteprandone (AP) – P.I. 

01708990443 per un importo complessivo di € 931,00 oltre Iva 22% per un totale di € 

1.135,82, - SMARTCIG: Z2421D5A37; 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, all’interno della piattaforma elettronica, ha 

individuato un Bando denominato PROMAS114 – Prodotti, materiali e strumenti per 

Manutenzione; Riparazioni e Attività operative e che detto Bando consente la fornitura di divise e 

uniformi aventi le caratteristiche strutturali e qualitative richieste in termini di qualità e di prezzo;  

 

VERIFICATO che , nell’ambito di detto Bando sono stati individuati i capi di vestiario da acquisire 

e che  in termine di prezzo/qualità, tempi e modalità di consegna la Società summenzionata si è 

dimostrata tra le più competitive fra quelle presenti sul mercato elettronico;   

 

DATO ATTO che la relativa spesa, ai sensi della richiamata OCDPC n. 408 del 15/11/2016, sarà 

rendicontata a valere sulle risorse per la gestione dell’emergenza; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Società tramite piattaforma dedicata (DURC online) 

– Numero Protocollo INAIL_9369949 

 

RITENUTO  di dover procedere ad impegnare la somma di € 1.135,82;  

 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la somma di € 1.135,82  al Cap. 3090/2 del redigendo bilancio 2017/2019 

gestione provvisoria per l’acquisto del vestiario del Personale Operaio di questo Comune; 

2. Di imputare ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma di  € 1.135,82   

come segue: 

CAP. 

CODICE 

ANTE 

ARMONIZZ. 

MISSIONE 

PROGR. 

TITOLO 

MACROAG. 

CONTO 

(V livello 

piano dei conti) 

CP/ 

FPV 

ESERCIZIO ESIGIBILITÀ 

2017 2018 2019 OLTRE 

3090/2 

 
 10.05-1 7 CP  1.135,82   

 

3. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

4. Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, co. 7 del D.lgs. 267/2000;  

- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va  pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore Segreteria. 

 
 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Arch. Alvaro Saulli 

 



 

  



 
************************************************************************************ 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 
In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 

 
APPONE 

 
il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì,            Il Responsabile dell’area contabile 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data            per 15 giorni consecutivi. 

N.  del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI,            Il Responsabile dell’Area 

 F.to Arch. Alvaro Saulli 

 

 


